

2026年3月期 第2四半期 決算説明会 補足資料

2025年11月11日

目次

	頁
単体	
1. 受注高内訳(国内建設事業・発注者別)	3
2. 受注高内訳(国内建設事業・用途別)	4
3. 受注高内訳(国内民間・産業別)	5
4. 受注・繰越高状況	6
連結	
5. 海外工事内訳	7
6. 主な連結子会社の業績	8
7. 研究開発費ほか	11
8. 投資計画 <中期経営計画(2024-2026)>	12

1. 受注高内訳(国内建設事業・発注者別)

単体

(単位:億円)

会計年度	FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減	増減率(%)
土木	2,136	901	▲ 1,236	▲ 57.8
官公庁	1,804	367	▲ 1,437	▲ 79.7
国の機関	1,707	240	▲ 1,467	▲ 85.9
地方の機関	97	126	30	30.8
外国公館等	-	-	-	-
民間	332	534	202	60.7
製造業	99	166	67	67.6
非製造業	233	368	135	57.8
建築	4,183	7,770	3,587	85.8
官公庁	513	844	331	64.4
国の機関	125	323	198	157.5
地方の機関	388	521	133	34.3
外国公館等	1	1	0	20.3
民間	3,669	6,925	3,256	88.7
製造業	1,787	1,311	▲ 476	▲ 26.6
非製造業	1,882	5,614	3,732	198.3
国内建設事業合計	6,319	8,670	2,351	37.2

2. 受注高内訳(国内建設事業・用途別)

単体

(単位:億円)

	FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減	増減率(%)	寄与度(%) 【土・建別】
土木	2,136	901	▲ 1,236	▲ 57.8	
治山・治水	246	80	▲ 166	▲ 67.5	▲ 7.8
鉄道	116	119	3	2.6	0.1
上下水道	3	84	81	2,700.0	3.8
土地造成	26	89	63	242.3	2.9
港湾空港	9	23	14	155.6	0.7
道路	1,452	104	▲ 1,348	▲ 92.8	▲ 63.1
電線路	7	4	▲ 3	▲ 42.9	▲ 0.1
その他	278	397	119	42.8	5.6
建築	4,183	7,770	3,587	85.8	
事務所・庁舎	884	3,804	2,920	330.3	69.8
宿泊施設	66	158	92	139.4	2.2
店舗	223	926	703	315.2	16.8
工場・発電所	1,292	1,060	▲ 232	▲ 18.0	▲ 5.5
倉庫・流通施設	31	263	232	748.4	5.5
住宅(分譲マンション等)	49	339	290	591.8	6.9
教育研究文化施設	440	335	▲ 105	▲ 23.9	▲ 2.5
医療・福祉施設	59	137	78	132.2	1.9
娯楽施設	269	117	▲ 152	▲ 56.5	▲ 3.6
その他	870	629	▲ 241	▲ 27.7	▲ 5.8
合計	6,319	8,670	2,351	37.2	

3. 受注高内訳(国内民間・産業別)

単体

(単位:億円)

	FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減	増減率(%)	寄与度(%) 【製造業・非製造業別】
製造業	1,886	1,477	▲ 409	▲ 21.7	
繊維工業	2	3	1	50.0	0.1
化学工業	879	431	▲ 448	▲ 51.0	▲ 23.7
鉄鋼業	63	218	155	246.0	8.2
電気機械工業	634	246	▲ 388	▲ 61.2	▲ 20.6
輸送用機械工業	51	142	91	178.4	4.8
その他機械工業	125	290	165	132.0	8.7
食品工業	23	62	39	169.6	2.1
その他	109	87	▲ 22	▲ 20.2	▲ 1.2
非製造業	2,115	5,981	3,866	182.8	
農林漁業	0	0	0	0.0	0.0
鉱業・建設業	7	22	15	214.3	0.7
電気・ガス業	164	307	143	87.2	6.8
運輸業・郵便業	182	2,747	2,565	1,409.3	121.3
情報通信業	374	126	▲ 248	▲ 66.3	▲ 11.7
卸売業・小売業	92	60	▲ 32	▲ 34.8	▲ 1.5
金融業・保険業	94	213	119	126.6	5.6
不動産業	477	559	82	17.2	3.9
サービス業	696	1,914	1,218	175.0	57.6
その他	29	33	4	13.8	0.2
合計	4,001	7,459	3,458	86.4	

4. 受注・繰越高状況

単体

(単位：％)

		FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減
特命比率（建設事業）		37.7	28.8	▲ 8.9
	土木	19.2	36.4	17.2
	建築	47.1	27.9	▲ 19.2
設計施工率（国内）	当社設計のみ	59.1	68.6	9.5
設計関与率（国内）	他社への設計支援を含む	63.2	82.9	19.7
首都圏受注比率（国内土建）		46.7	61.7	15.0
規模別国内受注	100億円以上	53.1	52.2	▲ 0.9
（国内土建・金額ベース）	20億円以上～100億円未満	20.3	24.4	4.1
	20億円未満	26.6	23.4	▲ 3.2

(単位：億円)

		FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減
リニューアル受注	国内建築	1,318	1,851	533

(単位：億円)

		国内土木	国内建築	海外土建	計
繰越高 最終決算期別	FY2025	431	1,490	37	1,958
	FY2026	1,678	4,691	409	6,778
	FY2027	1,591	4,117	218	5,926
※売上高の計上期とは異なる	FY2028～	5,147	12,215	496	17,858
	計	8,847	22,513	1,160	32,520

5. 海外工事内訳

連結

(単位: 億円)

	FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減	FY2024	FY2025予想	増減
受注高	112	188	76	364	950	586
土木	▲ 10	26	36	12	400	388
建築	122	161	39	352	550	198
売上高	364	363	▲ 1	767	980	213
土木	113	101	▲ 12	235	250	15
建築	252	262	10	532	730	198

(単位: 億円)

【地域別内訳】	前期繰越高 FY2024	受注高	売上高	次期繰越高 FY2025 2Q
連結海外事業 計	1,583	188	363	1,408
単体	1,331	73	243	1,160
東アジア	235	40	67	208
東南アジア	865	39	159	745
南西アジア	230	▲ 6	17	207
子会社	252	115	119	247
東アジア	0	0	0	0
東南アジア	241	78	102	217
南西アジア	10	37	17	30

[各区分に属する主な国または地域]

東アジア: 台湾

東南アジア: シンガポール、ベトナム、フィリピン

南西アジア: インド

(注) 上記金額には為替による増減を含む。

6. 主な連結子会社の業績(国内)

連結

(百万円、%)

セグメント				土木		
会社名		大成ロテック		成和リニューアルワークス		
事業内容	舗装工事業、建設業、合材の製造販売			機械製作・施工および土木施設の維持・補修		
決算期	FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想	FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想
受注高	57,784	71,193	127,500	11,843	13,864	26,500
売上高	56,956	53,851	120,500	9,470	11,679	25,500
営業利益	1,503	2,578	5,281	517	1,588	1,744
経常利益	1,560	2,704	5,500	744	1,830	2,033
当期利益	1,015	1,741	3,700	536	1,304	1,430
有利子負債	0	0	0	0	0	0
資本金	11,305	11,305	-	300	300	-
総資産	115,844	119,368	-	22,827	22,713	-
持株比率	100.00	100.00	-	100.00	100.00	-

注1. 連結消去前の数値

注2. 百万円未満は切捨て

6. 主な連結子会社の業績(国内)

連結

(百万円、%)

セグメント		建築		
会社名	大成ユーレック	大成設備		
事業内容	賃貸マンションの建設、プレキャストコンクリート製品販売、リニューアル工事	設備工事業		
決算期	FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想	
受注高	18,356	15,889	39,000	
売上高	12,292	14,099	30,100	
営業利益	▲ 484	800	640	
経常利益	▲ 410	914	860	
当期利益	▲ 305	638	600	
有利子負債	0	0	0	
資本金	4,500	4,500	-	
総資産	28,189	36,283	-	
持株比率	100.00	100.00	-	

開発		
大成有楽不動産		
不動産開発、分譲、賃貸事業およびビル管理、マンション管理並びに保険代理業		
FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想
60,332	58,585	114,900
58,653	58,288	114,900
7,337	8,224	11,500
7,222	8,050	11,050
5,941	5,682	7,800
45,000	47,000	65,000
10,000	10,000	-
185,437	199,130	-
100.00	100.00	-

注1. 連結消去前の数値

注2. 百万円未満は切捨て

6. 主な連結子会社の業績(海外)

連結

(百万円、%)

セグメント				建築					
会社名	大成フィリピン建設			大成タイランド			ビナタ・インターナショナル		
国名	フィリピン			タイ			ベトナム		
事業内容	建設工事全般			建設工事全般			建設工事全般、不動産開発、設計業務		
決算期	FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想	FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想	FY2024 2Q	FY2025 2Q	FY2025 修正予想
換算レート	2.76円/P	2.59円/P	2.60円/P	4.36円/B	4.44円/B	4.55円/B	0.0063円/D	0.0055円/D	0.0056円/D
受注高	1,060	2,541	5,275	2,746	2,389	5,396	4,161	2,955	10,403
売上高	923	1,845	4,499	2,374	2,788	5,433	4,607	3,896	11,388
営業利益	43	172	187	78	129	159	364	14	52
経常利益	109	143	215	90	106	147	404	81	136
当期利益	89	108	163	71	77	110	320	64	107
有利子負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0
資本金	70	70	-	79	79	-	343	343	-
総資産	3,473	3,795	-	2,518	3,974	-	4,864	7,122	-
持株比率	100.00	100.00	-	49.00	49.00	-	100.00	100.00	-

注1. 連結消去前の数値

注2. 百万円未満は切捨て

注3. 受注高（前期・当期）は為替調整後の金額となっている

7. 研究開発費ほか

連結

	FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減	(単位：億円、%)		
				FY2024	FY2025予想	増減
研究開発費	83	86	3	195	235	40
単体	78	82	4	185	217	32
子会社	5	4	▲ 1	10	18	8
減価償却費	77	75	▲ 2	163	158	▲ 5
単体	47	48	1	98	97	▲ 1
有形固定資産	32	32	0	68	63	▲ 5
無形固定資産	15	16	1	31	34	3
子会社	30	27	▲ 3	65	61	▲ 4
有形固定資産	28	25	▲ 3	58	56	▲ 2
無形固定資産	3	3	0	7	5	▲ 2
設備投資額	126	158	32	328	400	72
単体	84	112	28	242	280	38
子会社	42	46	4	86	120	34
外国法人等持株比率	36.4	32.8	▲ 3.6	34.4	-	-

	FY2024 2Q	FY2025 2Q	増減	(単位：人)		
				FY2024	FY2025予想	増減
従業員数（在籍者）	16,857	18,859	2,002	16,414	18,854	2,440
単体	9,222	9,620	398	9,119	9,604	485
総合職（全国）	7,235	7,858	623	7,454	7,825	371
総合職（エリア）	962	722	▲ 240	684	724	40
担当職	1,025	1,040	15	981	1,055	74
子会社	7,635	9,239	1,604	7,295	9,250	1,955
期中平均臨時従業員数	4,302	4,575	273	4,485	-	-
単体	1,435	1,488	53	1,461	-	-
子会社	2,867	3,087	220	3,024	-	-

8. 投資計画 < 中期経営計画(2024-2026) >

連結

(単位：億円)

(単位：億円)

	FY2024 実績	FY2025 上期実績	進捗率(%) (対 実施予定)	FY2025 予想	FY2026 予想	投資計画 (FY2024-FY2026) 実施予定	投資計画 (FY2024-FY2026) 策定時
1. 成長投資	368	214	34%	561	771	1,700	1,700
(1)技術開発・DX投資	280	112	34%	339	540	1,160	1,250
(2)新たなビジネスモデル関連等	8	4	12%	37	54	100	100
(3)人的資本	79	99	40%	185	176	440	350
2. 事業投資	123	71	16%	868	209	1,200	1,200
(1)開発事業投資	87	72	15%	836	127	1,050	1,050
(うち回収)	(1,064)	(345)	59%	(556)	(755)	(2,375)	(1,766)
(2)再工ネ投資	36	0	24%	32	82	150	150
3. 基盤維持投資	177	92	45%	227	195	600	600
投資額	668	377	30%	1,656	1,175	3,500	3,500